TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 581-TB/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY
về việc phân công công tác cán bộ

-----

Tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 29/3/2019 về công tác cán bộ,
Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã thảo luận, cho ý kiến việc đảm trách nhiệm vụ của các
chức danh Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Hiệu
trưởng Trường Chính trị tỉnh (đồng chí Nguyễn Thanh Quang, Phó Bí thư Thường
trực Tỉnh ủy nghỉ hưu từ ngày 01/3/2019 theo Quyết định số 963-QĐNS/TW ngày
21/12/2018 của Ban Bí thư; đồng chí Nguyễn Chín, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy nghỉ hưu từ ngày 01/4/2019 theo Quyết định số
1385-QĐ/TU ngày 04/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đồng chí Trương Thị
Mỹ Trang, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh được luân chuyển về
công tác tại Huyện ủy Sơn Tịnh, chỉ định tham gia Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,
Ban Thường vụ Huyện ủy và giữ chức Bí thư Huyện ủy Sơn Tịnh nhiệm kỳ 2015 -
2020 theo Quyết định số 1445-QĐ/TU ngày 22/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy). Trong khi chờ thực hiện quy trình kiện toàn các chức danh nêu trên, Ban
Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất phân công:

1. Đồng chí Lê Viết Chữ, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy,
Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trực tiếp phụ trách công tác xây dựng Đảng,
công tác cán bộ và Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Ủy
viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh thường trực trực
tiếp xử lý công việc của Thường trực Tỉnh ủy; trực tiếp chỉ đạo công tác kiểm tra,
giám sát của Đảng bộ tỉnh.

3. Đồng chí Võ Văn Hào, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy kiêm nhiệm Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh.

Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện
thủ tục phân công cán bộ theo quy định.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh,
- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu
  giúp việc Tỉnh ủy,
- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,
- Trường Chính trị tỉnh,
- C, PCVP Tỉnh ủy; P. Tổng hợp, Kinh tế,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Lê Viết Chữ

		2019-04-02T09:54:57+0700
	Việt Nam
	Lê Viết Chữ<LeVietChu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!